



平成24年 7 月31日

各 位

|       |                |
|-------|----------------|
| 会 社 名 | 株式会社東理ホールディングス |
| コード番号 | (5856) 上場取引所 東 |
| 代表者名  | 代表取締役社長 福村 康廣  |
| 問合せ先  | 常務取締役 忍田 登南    |
| T E L | (03) 3548-1014 |

### (訂正)「平成21年 3 月期 第 3 四半期決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

当社が過去に発表いたしました表記開示資料につきまして、下記の通り一部訂正をいたしますので、お知らせいたします。

#### 記

#### 1. 訂正理由

訂正理由等につきましては、本日開示の「(訂正)「平成24年 3 月期 決算短信」等の一部訂正に関するお知らせ」を参照ください。

なお、本日、平成19年 3 月期、平成20年 3 月期、平成24年 3 月期の期末決算短信、平成21年 3 月期から平成23年 3 月期までの全ての決算短信を訂正いたしました。

#### 2. 訂正箇所

訂正箇所につきましては、下線を付しております。

平成21年3月期 第3四半期決算短信

1. 平成21年3月期第3四半期の連結業績（平成20年4月1日～平成20年12月31日）

（修正前）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

|             | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |   |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|--------|---|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | % |
| 21年3月期第3四半期 | 23,063 | △9.0 | 1,407 | 20.2 | 1,538 | 87.3 | △1,145 | — |
| 20年3月期第3四半期 | 25,335 | 4.0  | 1,204 | —    | 821   | —    | △5,018 | — |

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-------------|------------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                    |
| 21年3月期第3四半期 | △1.23       | —                      |
| 20年3月期第3四半期 | △5.41       | —                      |

（2）連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 21年3月期第3四半期 | 17,268 | 10,153 | 57.4   | 10.64    |
| 20年3月期      | 19,089 | 9,927  | 50.9   | 10.40    |

（参考） 自己資本 21年3月期第3四半期 9,904百万円 20年3月期 9,722百万円

（修正後）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

|             | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |   |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|--------|---|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | % |
| 21年3月期第3四半期 | 23,063 | △9.0 | 1,407 | 20.2 | 1,529 | 86.2 | △1,311 | — |
| 20年3月期第3四半期 | 25,335 | 4.0  | 1,204 | —    | 821   | —    | △5,018 | — |

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-------------|------------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                    |
| 21年3月期第3四半期 | △1.40       | —                      |
| 20年3月期第3四半期 | △5.41       | —                      |

（2）連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|-------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 21年3月期第3四半期 | 16,471 | 9,355 | 55.3   | 9.78     |
| 20年3月期      | 18,458 | 9,295 | 49.3   | 9.72     |

（参考） 自己資本 21年3月期第3四半期 9,106百万円 20年3月期 9,090百万円

・定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(修正前)

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融混乱が、世界的な規模での雇用の縮小や消費の落ち込みを招き、さらには円高による輸出企業の収益悪化により、家計や個人消費が圧迫され、景気への悪影響が顕在化する局面となりました。

このような状況のなか、当社は成長性と安全性を重視した事業ポートフォリオの育成を基本方針として、投資先であるグループ企業のバリューアップに努めてまいりました。また、時価のある投資目的有価証券評価損の減損処理、持分法適用関連会社の業績不振による投資損失等、株式会社R I S E（旧株式会社ヒューネット）の持分法適用会社からの除外に伴う未実現利益の実現の計上をいたしました。その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高230億6千3百万円（前年同期253億3千5百万円）、営業利益14億7百万円（前年同期12億4百万円）、経常利益15億3千8百万円（前年同期8億2千1百万円）、四半期純損失11億4千5百万円（前年同期純損失50億1千8百万円）となりました。なお、当第3四半期連結会計期間の業績は、売上高73億2千5百万円、営業利益9千8百万円、経常利益1億8百万円、四半期純損失15億9百万円となりました。

(省略)

(修正後)

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融混乱が、世界的な規模での雇用の縮小や消費の落ち込みを招き、さらには円高による輸出企業の収益悪化により、家計や個人消費が圧迫され、景気への悪影響が顕在化する局面となりました。

このような状況のなか、当社は成長性と安全性を重視した事業ポートフォリオの育成を基本方針として、投資先であるグループ企業のバリューアップに努めてまいりました。また、時価のある投資目的有価証券評価損の減損処理、持分法適用関連会社の業績不振による投資損失等、株式会社R I S E（旧株式会社ヒューネット）の持分法適用会社からの除外に伴う未実現利益の実現の計上をいたしました。その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高230億6千3百万円（前年同期253億3千5百万円）、営業利益14億7百万円（前年同期12億4百万円）、経常利益15億2千9百万円（前年同期8億2千1百万円）、四半期純損失13億1千1百万円（前年同期純損失50億1千8百万円）となりました。なお、当第3四半期連結会計期間の業績は、売上高73億2千5百万円、営業利益9千8百万円、経常利益1億4百万円、四半期純損失17億2千2百万円となりました。

(省略)

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(修正前)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は172億6千8百万円（前連結会計年度末190億8千9百万円）となり18億2千万円減少となりました。

これは主として、売上債権の増加1億7千8百万円、現金及び預金の減少3億6千2百万円、信用取引保証金4億1千9百万円の減少、担保差入有価証券の決済による減少2億3千2百万円、販売用不動産の売却により2億9千1百万円減少、長期貸付金の増加6億2千7百万円、投資有価証券が6億3千万円減少したことなどによります。

当第3四半期連結会計期間末における負債は71億1千5百万円（前連結会計年度末91億6千2百万円）となり20億4千6百万円減少いたしました。

これは主として社債の発行による増加1億円、長期借入金の増加4億6百万円、短期借入金6億2千3百万円の減少、未払法人税及び消費税1億円の減少、持分法適用除外により持分法適用に伴う負債の未実現利

益の実現により17億4千1百万円減少したことなどによります。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は101億5千3百万円（前連結会計年度末99億2千7百万円）となり2億2千6百万円増加いたしました。

これは主として持分法適用除外に伴う利益剰余金12億1千7百万円の増加、四半期純損失11億4千5百万円の減少、その他有価証券評価差額金が1億3千4百万円の増加、少数株主持分4千3百万円の増加したことなどによります。

（修正後）

当第3四半期連結会計期間末における総資産は164億7千1百万円（前連結会計年度末184億5千8百万円）となり19億8千6百万円減少となりました。

これは主として、売上債権の増加1億7千8百万円、現金及び預金の減少3億6千2百万円、信用取引保証金4億1千9百万円の減少、担保差入有価証券の決済による減少2億3千2百万円、販売用不動産の売却により2億9千1百万円減少、長期貸付金の増加6億2千7百万円、投資有価証券が6億3千万円減少したことなどによります。

当第3四半期連結会計期間末における負債は71億1千5百万円（前連結会計年度末91億6千2百万円）となり20億4千6百万円減少いたしました。

これは主として社債の発行による増加1億円、長期借入金の増加4億6百万円、短期借入金6億2千3百万円の減少、未払法人税及び消費税1億円の減少、持分法適用除外により持分法適用に伴う負債の未実現利益の実現により17億4千1百万円減少したことなどによります。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は93億5千5百万円（前連結会計年度末92億9千5百万円）となり5千9百万円増加いたしました。

これは主として持分法適用除外に伴う利益剰余金12億1千7百万円の増加、四半期純損失13億1千1百万円の減少、その他有価証券評価差額金が1億3千4百万円の増加、少数株主持分4千3百万円の増加したことなどによります。

# 1 【四半期連結財務諸表】 (1) 【四半期連結貸借対照表】

（修正前）

| （単位：千円）   |                                |                                          |
|-----------|--------------------------------|------------------------------------------|
|           | 当第3四半期連結会計期間末<br>（平成20年12月31日） | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>（平成20年3月31日） |
| 資産の部      |                                |                                          |
| 流動資産      |                                |                                          |
| 現金及び預金    | 2,103,812                      | 2,465,900                                |
| 信用取引保証金   | -                              | 419,027                                  |
| 預け金       | 15,977                         | -                                        |
| 受取手形及び売掛金 | 2,981,621                      | 2,803,382                                |
| 有価証券      | 10,963                         | 86,803                                   |
| 担保差入有価証券  | -                              | 232,526                                  |
| 販売用不動産    | 537,060                        | 828,119                                  |
| 商品        | 1,494,416                      | 1,450,784                                |
| 製品        | 171,244                        | 106,488                                  |
| 原材料及び貯蔵品  | 313,393                        | 374,906                                  |
| 仕掛品       | 713,008                        | 849,767                                  |
| 短期貸付金     | 318,840                        | 329,823                                  |
| 未収入金      | <u>148,247</u>                 | <u>429,846</u>                           |
| 繰延税金資産    | -                              | 14,790                                   |
| その他       | 228,696                        | 717,295                                  |
| 貸倒引当金     | △ 225,418                      | △ 522,458                                |
| 流動資産合計    | <u>8,811,864</u>               | <u>10,587,003</u>                        |
| 固定資産      |                                |                                          |
| 有形固定資産    | 3,841,151                      | 3,806,320                                |

|            |                    |                    |
|------------|--------------------|--------------------|
| 無形固定資産     |                    |                    |
| のれん        | 940,931            | 1,035,171          |
| その他        | 156,530            | 252,456            |
| 無形固定資産合計   | 1,097,461          | 1,287,628          |
| 投資その他の資産   |                    |                    |
| 投資有価証券     | 766,701            | 1,396,765          |
| デリバティブ資産   | 571,520            | 430,353            |
| 敷金         | 364,125            | 380,737            |
| 出資金及び保証金   | 459,910            | 466,964            |
| 長期貸付金      | 2,943,573          | 2,316,324          |
| 破産更生債権等    | 7,430              | 10,237             |
| 繰延税金資産     | -                  | 7,349              |
| その他        | 346,877            | 25,889             |
| 貸倒引当金      | <u>△ 1,941,786</u> | <u>△ 1,626,001</u> |
| 投資その他の資産合計 | <u>3,518,353</u>   | <u>3,408,620</u>   |
| 固定資産合計     | <u>8,456,966</u>   | <u>8,502,569</u>   |
| 資産合計       | <u>17,268,830</u>  | <u>19,089,573</u>  |

(単位：千円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成20年3月31日) |
|--------------|--------------------------------|------------------------------------------|
| 負債の部         |                                |                                          |
| 流動負債         |                                |                                          |
| 支払手形及び買掛金    | 3,026,084                      | 2,980,091                                |
| 短期借入金        | 621,156                        | 1,244,632                                |
| 1年内償還予定の社債   | 100,000                        | 70,000                                   |
| 未払金          | 337,801                        | 624,553                                  |
| 未払法人税等       | 80,106                         | 93,709                                   |
| 未払消費税等       | 61,381                         | 148,484                                  |
| 未払費用         | 629,011                        | 539,321                                  |
| 賞与引当金        | 8,859                          | 59,766                                   |
| 返品調整引当金      | 27,724                         | 39,947                                   |
| 持分法適用に伴う負債   | -                              | 1,159,192                                |
| その他          | 162,844                        | 230,592                                  |
| 流動負債合計       | 5,054,969                      | 7,190,292                                |
| 固定負債         |                                |                                          |
| 社債           | 260,000                        | 160,000                                  |
| 長期借入金        | 1,039,130                      | 632,151                                  |
| 長期末払金        | 65,890                         | 96,649                                   |
| デリバティブ負債     | 571,520                        | 430,353                                  |
| 繰延税金負債       | 11,119                         | 11,099                                   |
| 退職給付引当金      | 35,160                         | 33,872                                   |
| 持分法適用に伴う負債   | -                              | 582,280                                  |
| その他          | 77,799                         | 25,747                                   |
| 固定負債合計       | 2,060,620                      | 1,972,155                                |
| 負債合計         | 7,115,590                      | 9,162,446                                |
| 純資産の部        |                                |                                          |
| 株主資本         |                                |                                          |
| 資本金          | 10,000,000                     | 11,995,800                               |
| 資本剰余金        | 4,707,852                      | 9,725,568                                |
| 利益剰余金        | <u>△ 4,661,081</u>             | <u>△ 11,746,717</u>                      |
| 自己株式         | <u>△ 27,226</u>                | <u>△ 3,223</u>                           |
| 株主資本合計       | <u>10,019,544</u>              | <u>9,971,427</u>                         |
| 評価・換算差額等     |                                |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | <u>△ 115,160</u>               | <u>△ 249,172</u>                         |
| 評価・換算差額等合計   | <u>△ 115,160</u>               | <u>△ 249,172</u>                         |
| 少数株主持分       | 248,856                        | 204,871                                  |
| 純資産合計        | <u>10,153,240</u>              | <u>9,927,126</u>                         |
| 負債純資産合計      | <u>17,268,830</u>              | <u>19,089,573</u>                        |

(修正後)

(単位：千円)

|            | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成20年3月31日) |
|------------|--------------------------------|------------------------------------------|
| 資産の部       |                                |                                          |
| 流動資産       |                                |                                          |
| 現金及び預金     | 2,103,812                      | 2,465,900                                |
| 信用取引保証金    | -                              | 419,027                                  |
| 預け金        | 15,977                         | -                                        |
| 受取手形及び売掛金  | 2,981,621                      | 2,803,382                                |
| 有価証券       | 10,963                         | 86,803                                   |
| 担保差入有価証券   | -                              | 232,526                                  |
| 販売用不動産     | 537,060                        | 828,119                                  |
| 商品         | 1,494,416                      | 1,450,784                                |
| 製品         | 171,244                        | 106,488                                  |
| 原材料及び貯蔵品   | 313,393                        | 374,906                                  |
| 仕掛品        | 713,008                        | 849,767                                  |
| 短期貸付金      | 318,840                        | 329,823                                  |
| 未収入金       | <u>133,594</u>                 | <u>424,634</u>                           |
| 繰延税金資産     | -                              | 14,790                                   |
| その他        | 228,696                        | 717,295                                  |
| 貸倒引当金      | <u>△ 225,418</u>               | <u>△ 522,458</u>                         |
| 流動資産合計     | <u>8,797,211</u>               | <u>10,581,791</u>                        |
| 固定資産       |                                |                                          |
| 有形固定資産     | 3,841,151                      | 3,806,320                                |
| 無形固定資産     |                                |                                          |
| のれん        | 940,931                        | 1,035,171                                |
| その他        | 156,530                        | 252,456                                  |
| 無形固定資産合計   | <u>1,097,461</u>               | <u>1,287,628</u>                         |
| 投資その他の資産   |                                |                                          |
| 投資有価証券     | 766,701                        | 1,396,765                                |
| デリバティブ資産   | 571,520                        | 430,353                                  |
| 敷金         | 364,125                        | 380,737                                  |
| 出資金及び保証金   | 459,910                        | 466,964                                  |
| 長期貸付金      | 2,943,573                      | 2,316,324                                |
| 破産更生債権等    | 7,430                          | 10,237                                   |
| 繰延税金資産     | -                              | 7,349                                    |
| その他        | 346,877                        | 25,889                                   |
| 貸倒引当金      | <u>△2,724,586</u>              | <u>△2,252,101</u>                        |
| 投資その他の資産合計 | <u>2,735,552</u>               | <u>2,782,520</u>                         |
| 固定資産合計     | <u>7,674,165</u>               | <u>7,876,469</u>                         |
| 資産合計       | <u>16,471,377</u>              | <u>18,458,260</u>                        |

(単位：千円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成20年3月31日) |
|--------------|--------------------------------|------------------------------------------|
| 負債の部         |                                |                                          |
| 流動負債         |                                |                                          |
| 支払手形及び買掛金    | 3,026,084                      | 2,980,091                                |
| 短期借入金        | 621,156                        | 1,244,632                                |
| 1年内償還予定の社債   | 100,000                        | 70,000                                   |
| 未払金          | 337,801                        | 624,553                                  |
| 未払法人税等       | 80,106                         | 93,709                                   |
| 未払消費税等       | 61,381                         | 148,484                                  |
| 未払費用         | 629,011                        | 539,321                                  |
| 賞与引当金        | 8,859                          | 59,766                                   |
| 返品調整引当金      | 27,724                         | 39,947                                   |
| 持分法適用に伴う負債   | -                              | 1,159,192                                |
| その他          | 162,844                        | 230,592                                  |
| 流動負債合計       | 5,054,969                      | 7,190,292                                |
| 固定負債         |                                |                                          |
| 社債           | 260,000                        | 160,000                                  |
| 長期借入金        | 1,039,130                      | 632,151                                  |
| 長期末払金        | 65,890                         | 96,649                                   |
| デリバティブ負債     | 571,520                        | 430,353                                  |
| 繰延税金負債       | 11,119                         | 11,099                                   |
| 退職給付引当金      | 35,160                         | 33,872                                   |
| 持分法適用に伴う負債   | -                              | 582,280                                  |
| その他          | 77,799                         | 25,747                                   |
| 固定負債合計       | 2,060,620                      | 1,972,155                                |
| 負債合計         | 7,115,590                      | 9,162,446                                |
| 純資産の部        |                                |                                          |
| 株主資本         |                                |                                          |
| 資本金          | 10,000,000                     | 11,995,800                               |
| 資本剰余金        | 4,707,852                      | 9,725,568                                |
| 利益剰余金        | <u>△5,458,534</u>              | <u>△12,378,029</u>                       |
| 自己株式         | <u>△27,226</u>                 | <u>△3,223</u>                            |
| 株主資本合計       | <u>9,222,091</u>               | <u>9,340,114</u>                         |
| 評価・換算差額等     |                                |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | <u>△115,160</u>                | <u>△249,172</u>                          |
| 評価・換算差額等合計   | <u>△115,160</u>                | <u>△249,172</u>                          |
| 少数株主持分       | 248,856                        | 204,871                                  |
| 純資産合計        | <u>9,355,787</u>               | <u>9,295,813</u>                         |
| 負債純資産合計      | <u>16,471,377</u>              | <u>18,458,260</u>                        |



(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(修正前)

|                  | (単位：千円)                                        |
|------------------|------------------------------------------------|
|                  | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |
| 売上高              | 23,063,247                                     |
| 売上原価             | 17,599,022                                     |
| 売上総利益            | 5,464,225                                      |
| 販売費及び一般管理費       | 4,056,603                                      |
| 営業利益             | 1,407,621                                      |
| 営業外収益            |                                                |
| 受取利息             | 35,772                                         |
| 受取配当金            | 602                                            |
| 有価証券運用益          | 109,767                                        |
| 受取賃貸料            | 20,639                                         |
| その他              | 34,587                                         |
| 営業外収益合計          | 201,368                                        |
| 営業外費用            |                                                |
| 支払利息             | 36,155                                         |
| 手形売却損            | 14,683                                         |
| 支払地代             | 18,780                                         |
| その他              | 536                                            |
| 営業外費用合計          | 70,156                                         |
| 経常利益             | 1,538,833                                      |
| 特別利益             |                                                |
| 固定資産売却益          | 4,000                                          |
| 貸倒引当金戻入額         | 995                                            |
| 店舗閉鎖益            | 9,181                                          |
| その他              | 2,294                                          |
| 特別利益合計           | 16,472                                         |
| 特別損失             |                                                |
| 固定資産除売却損         | 21,812                                         |
| 投資有価証券評価損        | 2,420,900                                      |
| 減損損失             | 93,245                                         |
| 貸倒引当金繰入額         | 24,232                                         |
| 店舗閉鎖損失           | 2,600                                          |
| その他              | 6,492                                          |
| 特別損失合計           | 2,569,283                                      |
| 税金等調整前四半期純損失 (△) | △ 1,013,977                                    |
| 法人税、住民税及び事業税     | 65,548                                         |
| 法人税等調整額          | 22,140                                         |
| 法人税等合計           | 87,689                                         |
| 少数株主利益           | 43,984                                         |
| 四半期純損失 (△)       | △ 1,145,651                                    |

(修正後)

| (単位：千円)                                        |            |
|------------------------------------------------|------------|
| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |            |
| 売上高                                            | 23,063,247 |
| 売上原価                                           | 17,599,022 |
| 売上総利益                                          | 5,464,225  |
| 販売費及び一般管理費                                     | 4,056,603  |
| 営業利益                                           | 1,407,621  |
| 営業外収益                                          |            |
| 受取利息                                           | 26,330     |
| 受取配当金                                          | 602        |
| 有価証券運用益                                        | 109,767    |
| 受取賃貸料                                          | 20,639     |
| その他                                            | 34,587     |
| 営業外収益合計                                        | 191,927    |
| 営業外費用                                          |            |
| 支払利息                                           | 36,155     |
| 手形売却損                                          | 14,683     |
| 支払地代                                           | 18,780     |
| その他                                            | 536        |
| 営業外費用合計                                        | 70,156     |
| 経常利益                                           | 1,529,392  |
| 特別利益                                           |            |
| 固定資産売却益                                        | 4,000      |
| 貸倒引当金戻入額                                       | 296,995    |
| 店舗閉鎖益                                          | 9,181      |
| その他                                            | 2,294      |
| 特別利益合計                                         | 312,472    |
| 特別損失                                           |            |
| 固定資産除売却損                                       | 21,812     |
| 投資有価証券評価損                                      | 2,420,900  |
| 減損損失                                           | 93,245     |
| 貸倒引当金繰入額                                       | 476,932    |
| 店舗閉鎖損失                                         | 2,600      |
| その他                                            | 6,492      |
| 特別損失合計                                         | 3,021,983  |
| 税金等調整前四半期純損失 (△)                               | △1,180,118 |
| 法人税、住民税及び事業税                                   | 65,548     |
| 法人税等調整額                                        | 22,140     |
| 法人税等合計                                         | 87,689     |
| 少数株主利益                                         | 43,984     |
| 四半期純損失 (△)                                     | △1,311,793 |

【第3四半期連結会計期間】

(修正前)

|                 | (単位：千円)                                         |
|-----------------|-------------------------------------------------|
|                 | 当第3四半期連結会計期間<br>(自 平成20年10月1日<br>至 平成20年12月31日) |
| 売上高             | 7,325,629                                       |
| 売上原価            | 5,894,476                                       |
| 売上総利益           | 1,431,153                                       |
| 販売費及び一般管理費      | 1,332,798                                       |
| 営業利益            | 98,355                                          |
| 営業外収益           |                                                 |
| 受取利息            | 12,312                                          |
| 受取配当金           | 99                                              |
| 有価証券運用益         | 352                                             |
| 受取賃貸料           | 6,123                                           |
| 受取手数料           | 10,296                                          |
| その他             | 4,717                                           |
| 営業外収益合計         | 33,900                                          |
| 営業外費用           |                                                 |
| 支払利息            | 12,354                                          |
| 手形売却損           | 5,212                                           |
| 支払地代            | 6,323                                           |
| その他             | 32                                              |
| 営業外費用合計         | 23,923                                          |
| 経常利益            | 108,332                                         |
| 特別利益            |                                                 |
| 貸倒引当金戻入額        | 366                                             |
| 受取補償金           | 967                                             |
| 特別利益合計          | 1,334                                           |
| 特別損失            |                                                 |
| 固定資産除売却損        | 10,020                                          |
| 投資有価証券評価損       | 1,521,888                                       |
| 貸倒引当金繰入額        | —                                               |
| その他             | 932                                             |
| 特別損失合計          | 1,532,841                                       |
| 税金等調整前四半期純損失(△) | △ 1,423,174                                     |
| 法人税、住民税及び事業税    | 35,869                                          |
| 法人税等調整額         | 22,140                                          |
| 法人税等合計          | 58,010                                          |
| 少数株主利益          | 28,575                                          |
| 四半期純損失(△)       | △ 1,509,760                                     |

(修正後)

| (単位：千円)                                         |            |
|-------------------------------------------------|------------|
| 当第3四半期連結会計期間<br>(自 平成20年10月1日<br>至 平成20年12月31日) |            |
| 売上高                                             | 7,325,629  |
| 売上原価                                            | 5,894,476  |
| 売上総利益                                           | 1,431,153  |
| 販売費及び一般管理費                                      | 1,332,798  |
| 営業利益                                            | 98,355     |
| 営業外収益                                           |            |
| 受取利息                                            | 8,023      |
| 受取配当金                                           | 99         |
| 有価証券運用益                                         | 352        |
| 受取賃貸料                                           | 6,123      |
| 受取手数料                                           | 10,296     |
| その他                                             | 4,717      |
| 営業外収益合計                                         | 29,611     |
| 営業外費用                                           |            |
| 支払利息                                            | 12,354     |
| 手形売却損                                           | 5,212      |
| 支払地代                                            | 6,323      |
| その他                                             | 32         |
| 営業外費用合計                                         | 23,923     |
| 経常利益                                            | 104,043    |
| 特別利益                                            |            |
| 貸倒引当金戻入額                                        | 148,366    |
| 受取補償金                                           | 967        |
| 特別利益合計                                          | 149,334    |
| 特別損失                                            |            |
| 固定資産除売却損                                        | 10,020     |
| 投資有価証券評価損                                       | 1,521,888  |
| 貸倒引当金繰入額                                        | 356,000    |
| その他                                             | 932        |
| 特別損失合計                                          | 1,888,841  |
| 税金等調整前四半期純損失 (△)                                | △1,635,463 |
| 法人税、住民税及び事業税                                    | 35,869     |
| 法人税等調整額                                         | 22,140     |
| 法人税等合計                                          | 58,010     |
| 少数株主利益                                          | 28,575     |
| 四半期純損失 (△)                                      | △1,722,049 |

以上